
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 апреля 2021 года № 228-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о министерстве 
по молодежной политике Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года 
№ 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о министерстве по молодежной политике 
Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской 
области от 16 марта 2016 года № 131-пп, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 6 слова «реализация государственной 
молодежной политики» заменить словами «реализация молодежной 
политики»;

2) в пункте 7:
в абзаце втором слова «реализации государственной молодежной 

политики» заменить словами «реализации молодежной политики»;
в подпункте 1 слова «субъектов молодежной политики» заменить 

словами «субъектов, осуществляющих деятельность в сфере молодежной 
политики (далее -  субъекты молодежной политики)»;

в подпункте 2 слово «государственной» исключить; 
в подпункте 10 слова «межнационального согласия» заменить словами 

«межнационального (межэтнического) согласия в молодежной среде»; 
подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) организация мероприятий, направленных на профилактику 

асоциального и деструктивного поведения молодежи, поддержка молодежи, 
оказавшейся в трудной жизненной ситуации;»;

подпункт 25 изложить в следующей редакции:
«25) содействие участию молодежи в добровольческой (волонтерской) 

деятельности, создание равных условий для формирования гражданско- 
патриотических, культурных и духовно-нравственных ценностей, 
позитивного отношения к семье, привлечение молодежи к участию в 
общественно-политической жизни области, государственной деятельности и 
управлении;»;

V  , ___)



2

3) пункт 9 дополнить подпунктом 103 следующего содержания:
«103) организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной 

политики на территории области.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

